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Wynalazek dotyczy uniwersalnego mebla dzie¬
cięcego. *

Mebel ten może być stosowany jako łóżeczko
dziecinne, kołyska, bujak, stolik lub też jako
kwietnik przez odpowiednie zestawienie części
składowych mebla i jego ustawienie.

Przedmiot wynalazku jest przedstawiony przy¬
kładowo i schematycznie na rysunku, na którym
fig. 1 przedstawia mebel w postaci łóżeczka, fig.
2 — mebel w postaci bujaka, a fig. 3 — szczegół
złącza nóżek z ramą nośną, w przekroju pod¬
łużnym.

Mebel składa się z ramy nośnej 1 usztywnio¬
nej poprzeczkami 2, z nasuwanych poręczy wy¬
miennych 3 wraz z poprzeczkami 4, na których
zamocowuje się siatkę sznurową 5, z płytki dol¬
nej 6 umocowanej na stałe na ramionach 2, oraz
z nóżek 7 przymocowanych do ramy 1 za pomo¬
cą złączy 8.

Do kompletu mebla według wynalazku należą
jeszcze nasuwane poręcze wymienne 9, dwie

*) Właściciel patentu oświadczył, że współtwórcairf
wynalazku są Wiesław Śliwiński, Szczepan Frydry-
cłiewicz, Tadeusz Wiśniewski, Mirosław Andrzejczak
i Jan Switoniak.

płytki wymienne 10 oraz siatka żelazna 11 pod
materac.

Nasuwane poręcze wymienne 9 są niższe od
poręczy wymiennych 3.

Odcinek nóżek 7 znajdujący się w obudowie
złącza 8 posiada kołnierz 12, o który opiera się
sprężyna 13, która drugim końcem opiera się
o trzpień 14 umocowany w nóżce 7. Nóżka 7 na
swym czołowym obwodzie ma wycięte wgłę¬
bienia 15, w które wchodzi kołek ustalający 16
osadzony w obudowie złącza 8. Pod wpływem
działania siły sprężyny 13 nóżka 7 jest dociska¬
na do kołka 16. Przestawienie nóżki 7 osiąga-
się przez odciągnięcie i przekręcenie jej o 180\
aż we wgłębienie 15 trafi kołek 16.

Przekształcenie mebla z łóżeczka przedstawio¬
nego na fig. 1 na kołyskę dokonuje się przez od¬
wrócenie nóżek w złączu 8 do góry jak to po¬
kazano liniami kreskowanymi. Po zastąpieniu
poręczy 3 poręczami 9, wyjęciu siatki żelaznej
11 i nałożeniu dwóch płytek 10 otrzymuje się
bujak. Przy odwróceniu bujaka na poręcze 9 me¬
bel przekształca się na stoliczek z dwoma sie¬
dzeniami, który jednocześnie może służyć jako
kwietnik do kwiatów doniczkowych.



Zastrzeżenie patentowe
Uniwersalny mebel dziecięcy, znamienny tym,
że składa się z* ram# nośnej (1) usztywnionej
popiżaczkami (2), nasuwanych poręczy wy¬
miennych (9) i (3) wraz z poprzeczkami do
umocowania siatki sznurowej (5), płytki do¬
lnej (6) przymocowanej na stałe do ramion

(2), siatki żelaznej (11) pod materac, dwóch
płytek wymiennych (10) oraz z nóżek (7) za¬
mocowanych obrotowo w złączu (8).
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